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fører oppe i det andet Ting ved denne 
Afbrydelse har rakt Landbrugsprotektio- 
nisterne en lille Finger, medens vi Social- 
demokrater have gjort den alvorligste 
Modstand derimod, men desværre ikke 
have et tilstrækkeligt Medhold i dette 
Tings Flertal. Det er det;, der kommer 
Sagen ved. Partiet, alle dets Udvalgs- 
medlemmer og alle vore Meningsfæller 
her sluttede sig til vore Ændringsforslag. 
Det ærede Medlem kan ikke nævne en 
eneste Socialdemokrat, der ikke stemte 
for de Ændringsforslag, der vare stillede 
af vore Udvalgsmedlemmer. Og hvad 
Fabrikken i Nykøbing Falster angaar, 
maa jeg sige, at det dog har noget at 
betyde, om det er et ægte Andelsfore- 
tagende eller ikke, naar man hævder, at 
her er en . Del Roedyrkere; som ville 
gavnes, og det saa i Virkeligheden viser 
sig, at det er en enkelt Mand. I den Be- 
mærkning, at det er ikke noget sjældent, 
at en Fabrik ønsker Nedsættelse af Told, 
naar Talen er om Raastof told, idet den 
kan gavnes derved, har det ærede Med- 
lem Ret, naar samtidig Indførselstolden 

. opretholdes. Men det, som er det sjældne, 
er, at en Virksomhed ikke har noget imod, 
at baade Raastof tolden og Indførselstol- 
den nedsættes. Denne Fabrik har ikke 

- noget imod, men ønsker tværtimod, at 
Toldbeskyttelsen er lavere. Denne Fabrik 

I vil netop blive paa det, vi'.vedtoge i Fjor, 
da Toldbeskyttelsen kun er 0,30, og pro- 
testerer imod, at det andet Ting nu har 
sat den op til 0,95 pr. Kg. Det er et 
ret sjældent Fænomen, og det synes jeg 
maa opfordre dette Tings formentlig fri- 
handels venlige Flertal til at lytte alvorligt 
efter det Ønske, der her kommer frem. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Det er ikke saa underligt, at den paagæl- 
dende Fabrik ønsker at faa det Sukker, 
som den skal bruge, billigere ind, naar 
Tolden paa det raffinerede Sukker ved- 
bliver at være den samme. Det er ganske 
simpelt regnet ud, en kontant større Be- 
skyttelse for Fabrikken. 

Naar jeg har forlangt Ordet 홢 ærede 
Medlemmer ville have lagt Mærke til, at 
jeg har afholdt mig fra at deltage i den 
lange Diskussion 홢, er det kun for at 
protestere mod, hvad det ærede Medlem 
for Københavns 5te Valgkreds (Borgbjerg) 
-iidtalte, da han gav et Referat af, hvad 
der skulde være foregaaet i Landstinget. 
Jeg har ikke læst Rigsdagstidenden paa 
dette Punkt. Jeg tvivler ikke om, at der 
staar, hvad det ærede Medlem sagde, men 

i saa Fald har Rigsdagstidenden været 
uheldig i sit Billede af, hvad der virkelig 
er passeret. Jeg overværede Mødet, og jeg 
tør sige, at dette Tilraab fra mit Partis 
Ordfører kom paa et tidligere Tidspunkt 
af Ordførerens Tale, end det efter Rigs- 
dagstidenden ser ud. Derfor har mit Par- 
tis Ordfører ikke tilraadet noget af det, 
som det ærede Medlem vil lægge ind i 
Afbrydelsen, og da han senere fik Ordet, 
protesterede han ogsaa meget bestemt mod 
en saadan Fortolkning. Vort Standpunkt 
til Tolden i det hele er det, at, hvor der 
ingen Beskyttelsestold er, ville vi heller 
ingen indføre, og, hvor den findes, ville vi 
afskaffe den i saa vidt ét Omfang, som 
det er muligt, idet vi dog indrømme, at 
hvor Erhverv ere voksede op under Told- 
beskyttelsen og have indrettet sig derefter, 
saa at det er vanskeligt at tage den bort 
paa een' Gang, ere vi villige til at gøre 
det gradvis og saaledes ogsaa med Suk- 
keret. " . 

Jeg har blot endnu en Bemærkning 
at gøre til det ærede Medlem for Viborg 
Amts 4de Valgkreds (Rasmus Hansen). 
Han omtalte den Skala for Afgiften, der 
her er fastsat fra 4,95 til 5,07. Der er sket 
den Forandrin g, i at for hver halve Polari- 
sationsgrad, Skalaen stiger, er Differencen 
nu 0,15, medens den tidligere var 0,1. Jeg 
skal gøre opmærksom paa, at under For- 
handlingen oppe i Landstinget tog jeg en 
Reservation ogsaa paa dette Punkt, men 
jeg tror for øvrigt, at det kan blive staa- 
ende, som det er. Jeg tog Reservationen, 
idet jeg gjorde opmærksom paa, at dette 
vilde støtte sig til det gamle Forhold, 
hvorefter 8 Pd. uraffineret Sukker vilde 
give 7 Pd. raffineret, og dét vilde ikke 
svare til det Forhold, vi oprindelig gik ud 
fra, hvorefter 11 Pd. uraffineret Sukker 
vilde give 10 Pd. raffineret. Hvilket af 
disse Forhold der er det rette, er det van- 
skeligt paaForhaand at sige, det kommer . * 
meget an paa Sukkerets Kvalitet. .-Naar 
det ærede Medlem udtalte, at alt det Suk- 
ker, der bliver brugt til Raffineringen, nøj - 
agtig vilde polarisere 96, maa jeg sige, at 
dette ikke er givet. Noget vil polarisere 
96, og andet vil formodentlig polarisere 
noget derunder. Men af det altsammen 
skal der gives en Afgift af 4,95. Det var . 
blot disse faa Bemærkninger, jeg vilde 
gøre. I øvrigt skal jeg ikke blande mig i 
Diskussionen. I 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 5te Valgkreds har Ordet - for 
en kort Bemærkning. 


